2022年 6月吉日

各位

一般社団法人マンションライフ継続支援協会

（MALCA）

MALCA第 10回通常総会

記念ウェビナー開催のお知らせ

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申

し上げます。

一般社団法人マンションライフ継続支援協会（MALCA）は、6月 23日（木）に第 10回通常総会を開

催することとなり、お陰様で設立より 10年を迎えようとしています。節目となる年に、更なるマンショ

ンの防災力向上と災害対策を推進するため、記念講演を開催することとなりましたので、お時間のある

方はご参加頂けますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

 東京都は、首都直下地震等の被害想定を 10年ぶりに見直しました。耐震化の推進や区画整理により不

燃化が進み、建物被害や死者数の被害想定を軽減した一方で、エレベーターの停止は 2万 2426台と約 3

倍に増えており、多数の閉じ込めが発生するとしています。地震後に起こりうる事態を時系列で示した

「災害シナリオ」では、マンション等の集合住宅では、エレベーターの復旧が長期化する可能性や、排水

管損傷の影響で、トイレが利用できない事体も想定されており、自宅での避難生活についても困難が伴

うとしています。今回の講演では、東京都の被害想定の解説や、災害時のトイレ問題、エレベーター防災

について、MALCA副理事長の鍵屋一氏、日本セイフティー株式会社様、株式会社 i-tec24代表取締役の

岩本由起子氏に講演頂きます。

敬具

記

日 時： 2022年 6月 23日（木）15時 30分～16時 30分

会 場： オンライン開催（Zoomウェビナー）

定 員： 50 名（事前申込み）

内 容： 「仮）首都直下地震等による東京の被害想定（令和 4年 5月 25日公表）について」

鍵屋一氏（跡見学園女子大学観光コミュニティ学部コミュニティデザイン学科教授）

「仮）災害時のトイレ問題」

日本セイフティー株式会社様

「仮）エレベータ防災とマンションに有効な設備活用」

岩本由起子氏（株式会社 i-tec24代表取締役）

申込み： メールにて、「6/23参加希望、氏名、所属、連絡先」を記入の上お申込み下さい。

     MALCA事務局メール： info@malca.or.jp

問合せ： 一般社団法人マンションライフ継続支援協会（MALCA） 事務局

千代田区神田錦町 3-21 ちよだプラットフォームスクウェア 1253

e-mail ：info@malca.or.jp  TEL：03-5259-8625  FAX：03-4496-6028   以上